
Smlouva o dílo 

a licenční smlouva 

I. Smluvní strany

Národní památkový ústav, 
se sídlem v Praze 1 Valdštejnské nám. 162/3, 
118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, 
zastoupený ředitelkou NPÚ ÚOP v Telči PhDr. Martinou Indrovou 
adresa pro doručování: Hradecká 6, 588 56 Telč 
telefon: 567 213 116 
e-mail : sekretariat.telc@npu.cz
bank. spojení: 720008-60039011/0710
(dále jen „Objednatel")

a 

Dodavatel a autor grafiky: Jan Krčál - GRAFIX 
adresa trvalého bydliště: Josefská 344, 534 01 Holice 
IČO: 46520619 , DIČ: CZ7106143330 
Bank. spojení: 
(dále jen „Dodavatel") 

Národní památkový ústav 

Došlo: 29.11.201612:02:05 

c. j.: NPU-372/92896/2016 

Listu: 2 Priioh: O 

lUIIIIIIIIIIIIIII 

uzavírají níže uvedeného dne, mes1ce a roku v souladu s právními předpisy platnými a 
účinnými na území České republiky tuto smlouvu podle příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

li. Předmět smlouvy

1. Objednatel touto smlouvou zadává Dodavateli grafické zpracování a tisk knihy „Telč v
průběhu staletí" pro projekt NAKI KK (dále jen „Dílo") podle VZ TENDERMARKET
T004/16V /00044419: Grafické zpracování a tisk knihy "Telč v průběhu staletí" pro projekt
NAKI KK - NPÚ ÚOP v Telči. Předmětem této smlouvy je dále závazek Dodavatele
poskytnout Objednateli výhradní licenci k Dílu.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za řádně dodané Dílo a za poskytnutou licenci
uhradit Dodavateli odměnu.

3. Způsob pořizování Díla musí být předem odsouhlasen osobou pověřenou Objednatelem.
Zástupcem Objednatele je pro účely této smlouvy PhDr. Martina Indrová.

Ill. Termín plnění a způsob předání 

1. Dílo bude předáno zástupci Objednatele PhDr. Martině Indrové:
- grafika v elektronické podobě ve formátu PDF
- výtisky v požadované specifikaci a počtu 1.000 ks
do 16. 12. 2016. O předání bude pořízen písemný protokol.



IV. Odměna

1. Cena za Dílo v rozsahu této smlouvy činí celkem 181.000,- Kč včetně DPH.

2. Tato cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady související s plněním této 

smlouvy.

3. Cena za Dílo je splatná do 14 - ti dnů po náležitém předání Díla v jedné splátce převodem 

na bankovní účet číslo: 

4. Cena za Dílo může být Dodavateli navýšena pouze v případě, že se rozsah práce na Díle 

změní v důsledku dalších požadavků na úpravu Díla ze strany Objednatelem. Takovéto 

rozšíření musí být smluvními stranami sjednáno formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 

V. Další ujednání

1. Dodavatel uděluje objednateli souhlas k tomu, aby objednatel podle svého uvážení přidal

k Dílu předmluvu, doslov, text na záložkách apod. Autory těchto textů je oprávněn vybrat

objednatel s tím, že tyto texty nesmí snižovat hodnotu Díla.

2. Dodavatel uděluje objednateli souhlas k tomu, aby objednatel podle svého uvážení zvolil

formát rozmnoženin díla, papír, grafickou úpravu vnější i vnitřní, včetně případných

ilustrací. Zvolená podoba rozmnoženin díla nesmí snižovat hodnotu Díla.

3. Dodavatel uděluje objednateli souhlas k tomu, aby i před začátkem rozšiřování

rozmnoženin díla v zájmu propagace Díla otiskl výňatky z Díla v propagačních materiálech,

periodickém tisku, na webových stránkách, případně jej uveřejnil v rozhlase či televizi, a

to v míře obvyklé a potřebné pro propagaci Díla. Dále uděluje souhlas k uveřejnění Díla či

jeho částí na webových stránkách objednatele, a to vše bezúplatně.

4. Dodavatel se zavazuje, že na požádání objednatele zpracuje pro účely propagace Díla jeho

stručnou anotaci a bude se podílet na propagačních akcích spojených s prezentací Díla, v

míře obvyklé, která nebude snižovat hodnotu díla, a to bezúplatně.

S. Dodavatel tímto poskytuje objednateli souhlas k tomu, aby toto Dílo bylo zveřejněno na

webové stránce, spravované Národním památkovým ústavem v doméně www.npu.cz

jako elektronický online zdroj. Dodavatel bere na vědomí, že tento zdroj bude poskytnut

k online přístupu internetovým uživatelům a dále, že bude uchováván a archivován.

VI. Vlastnictví Díla a udělení výhradní licence

1. Vlastnictví originálů Díla přechází podpisem protokolu o předání a převzetí Díla a

zaplacením sjednané jednotlivé odměny za Dílo na Objednatele.

2. Dodavatel uděluje Objednateli výhradní licenci a to po celou dobu trvání majetkových

autorských práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo Dílo užít v původní

nebo zpracované či jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby užití, v

neomezeném rozsahu.

3. Dodavatelova osobnostní práva k Dílu zůstávají nedotčena. Dodavatel podpisem této

smlouvy svoluje mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování Díla, k jeho

jakýmkoliv dalším úpravám, jakož i k úpravám označení autora díla, ke spojení s jiným

dílem, jakož i k zařazení do díla souborného apod.

4. Objednatel je oprávněn upravit či měnit Dílo nebo jeho část takovým způsobem, který

nesníží hodnotu tohoto autorského díla.

S. Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást

licence zcela nebo z části třetí osobě, s čímž Dodavatel souhlasí. K poskytnutí podlicence

dle tohoto odstavce nepotřebuje Objednatel žádný další souhlas Dodavatele.



6. Objednatel není povinen licenci využít.

VII. Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že Dodavatel nedodrží termín plnění, má Objednatel právo účtovat Dodavateli
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové dohodnuté odměny za každý den prodlení. V
případě, že Dodavatel poruší závažným způsobem svojí povinnost stanovenou touto
smlouvou, pro kterou není sjednána speciální smluvní pokuta, má Objednatel právo
požadovat po Dodavateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,-Kč za každý takovýto
případ.

2. V případě, že Objednatel neproplatí dohodnutou odměnu dle čl. IV této smlouvy, má
Dodavatel právo požadovat po Objednateli úhradu zákonných úroků z prodlení.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování
odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Uhrazením smluvní pokuty
není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody. Nárok na uhrazení smluvní pokuty a
náhrady škody není dotčen případným ukončením platnosti této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Dodavatel neodevzdá dílo v
termínu, na kterém se s Objednavatelem dohodl. Dodavatel tímto ztrácí nárok na
vyplacení smluvené odměny.

S. Objednatel však může dílo přijmout i po smluveném termínu a je oprávněn v takovém
případě snížit Dodavateli smluvní cenu až o 30%.

6. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně
neupravených, se řídí právními předpisy České republiky.

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a to vzestupně číslovanými dodatky.
8. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na neplatnost celé

smlouvy, je-li takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy.
9. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k

této smlouvě. Dodavatel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně odměny. Dodavatel současně bere na vědomí, že
nakladatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden
Dodavatel.

11. Tato smlouva představuje úplnou dohodu obou smluvních stran a nabývá účinnosti
okamžikem podpisu smluvních stran.

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy.

V Holicích dne: 2f (f. 2016 

A
utor
...............................................

V Telči dne:�- 44. 2016 

.......................... ! .....................

. ObJednavatel 

Správce rozpočtu 




